MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 16/2025  - DGTG/RIFB/IFB - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO ÁREA: REDES DE COMPUTADORES

A Comissão responsável pelo Processo Sele-vo Simplificado para Contratação de Professor Subs-tuto da área de
Redes de Computadores, do Campus Tagua-nga, estabelecida pela Portaria no 36/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA,
de 7 de novembro de 2025, torna público o Resultado preliminar da prova de desempenho didá-co do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na área de Redes de Computadores.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO.

Candidato(a)
Pontuação

desempenho didático
Observação

CLÁUDIO GOMES DE MORAES 32,50 Classificado

DEBORAH RIBEIRO BAMBIL 46,75 Classificado

GEORGE FABRICIO SANTOS
RODRIGUES

42,38 Classificado

GERSON RODRIGUES BORGES
JUNIOR

25,00 Classificado

HIALLY RABELO VAGUETTI 46,25 Classificado

JORGE OSVALDO ALVES DE LIMA
TORRES

49,63 Classificado

ALFREDO MANOEL DE OLIVEIRA
NETO

0
Não compareceu à prova de

desempenho didático.

MARCOS PAULO PEREIRA DA
COSTA

0
Não compareceu à prova de

desempenho didático.

HERVAL ALEXANDRE DIAS HUBNER 0
Não compareceu à prova de

desempenho didático.

GERSON PADILHA DE ALMEIDA 0
Não compareceu à prova de

desempenho didático.

STEPHANIE MIRANDA SOARES 0
Não compareceu à prova de

desempenho didático.

Recursos deverão seguir o disposto no item 6 do edital 16/2025 - DGTG/RIFB/IFB .

Brasília, 11 de dezembro de 2025

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Martins de Oliveira, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - TG-CTS-TMS, em 15/12/2025 22:21:30.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 11/12/2025. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

664253
e242e2aec9

Campus Taguatinga

QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-

050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: